Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Drukkerij Romein B.V.

Gegevens onderneming

Handelsweg 9
4879 Al Etten-Leur
KvK-nummer 20033966

Activiteiten onderneming

Het drijven van een drukkerij.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Zie voorgaande verslagen.

19

02-06-2022
F.02/15/335
NL:TZ:0000006808:F001
30-06-2015

mr. A.G.M. Zander
mr F.C.H.M. van der Stap

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e659cf66-f336-e611-80ce-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=22b85a3e-121c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

11-06-2018

Toelichting 11

Zie voorgaande verslagen.

Boedelsaldo

€ 10.567,15 11-06-2018
11

€ 10.561,65 12-12-2018
12

€ 10.557,96 13-06-2019
13

€ 10.554,31 12-12-2019
14

€ 10.548,23 09-06-2020
15

€ 10.537,80 08-12-2020
16

€ 10.524,82 02-06-2021
17

€ 10.508,45 02-12-2021
18

I €10.492,91 02-06-2022

19



Verslagperiode

van
24-11-2017
t/m
31-5-2018
van
1-6-2018
t/m
25-11-2018
van
26-11-2018
t/m
31-5-2019
van
1-6-2019
t/m
30-11-2019
van
1-12-2019
t/m
31-5-2020
van
1-6-2020
t/m
30-11-2020
van
1-12-2020
t/m
24-5-2021
van
25-5-2021
t/m
21-11-2021
van
22-11-2021
t/m

22-5-2022

11-06-2018
EER

12-12-2018
EEIZ

13-06-2019
EEI3

12-12-2019
E 14

09-06-2020
E 15

08-12-2020
EEIG

02-06-2021
E1i7

02-12-2021
EEIS

02-06-2022
5| 19



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

11 0 uur 24 min
12 16 uur 54 min
13 5 uur 6 min
14 2 uur 18 min
15 2 uur 24 min
16 49 uur 6 min
17 20 uur 36 min
18 16 uur 26 min
19 10 uur 30 min
totaal 123 uur 44 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie voorgaande verslagen.

1.2 Lopende procedures

Zie voorgaande verslagen.

1.3 Verzekeringen

Zie voorgaande verslagen.

1.4 Huur

Zie voorgaande verslagen.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie voorgaande verslagen.

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Zie voorgaande verslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Zie voorgaande verslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie voorgaande verslagen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Zie voorgaande verslagen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie voorgaande verslagen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslagen.

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie voorgaande verslagen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslagen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslagen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslagen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie voorgaande verslagen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie voorgaande verslagen.

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie voorgaande verslagen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie voorgaande verslagen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 220.361,06
Toelichting vordering van bank(en)

Zie voorgaande verslagen.

5.2 Leasecontracten

Zie voorgaande verslagen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie voorgaande verslagen.

5.4 Separatistenpositie

Zie voorgaande verslagen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie voorgaande verslagen.

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11



5.6 Retentierechten

Zie voorgaande verslagen.

5.7 Reclamerechten

Zie voorgaande verslagen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Zie voorgaande verslagen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwikkelen verdeling opbrengst en incasseren (regres) vordering op de
aandeelhouder van failliet.

Voortzetten incasso regresvordering.

Mogelijke afwikkeling van vorderingen op beheermaatschappij ter zake van
betalingen kort voor datum faillissement.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie voorgaande verslagen.

Geen voortzetting onderneming

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie voorgaande verslagen.

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

12-12-2019
14

09-06-2020
15

11-06-2018
11

13-06-2019
13

11-06-2018
11



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie voorgaande verslagen.

Afgewikkeld.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie voorgaande verslagen.

Geen doorstart onderneming

6.5 Verantwoording

Zie voorgaande verslagen.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Zie voorgaande verslagen.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Zie voorgaande verslagen.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie voorgaande verslagen.

Afgewikkeld.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

11-06-2018
11

13-06-2019
13

11-06-2018
11

13-06-2019
13

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

13-06-2019
13



Zie voorgaande verslagen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie voorgaande verslagen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie voorgaande verslagen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie voorgaande verslagen.

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Afwikkeling discussie met bestuurder.

Toelichting

Afronding onderhandelingen met bestuurder

Toelichting

De curator hoopt de komende verslagperiode dit onderwerp te kunnen
afwikkelen met de bestuurder bij gebreke waarvan een beslissing moet
worden genomen over het in rechte instellen van een vordering.

Toelichting

De curator heeft de beheermaatschappij en diens bestuurder formeel
aansprakelijk gesteld uit hoofde van artikel 2:9, 2:11, 2:148 en 6:162 Bw en
hen in de gelegenheid gesteld hierop een reactie te verstrekken.

Toelichting

Intensief overleg en informatie-uitwisseling met advocaat van de bestuurder
n.a.v. een aanvullend verhaalonderzoek heeft de curator tot op heden nog
geen inhoudelijke reactie van de bestuurder en/of diens advocaat mogen
ontvangen op het laatste schrijven van de curator m.u.v. de mededeling dat er
een nieuwe advocaat door de bestuurder is aangesteld.

Toelichting

De curator is met de opvolgend advocaat van de bestuurder in gesprek
omtrent een mogelijk voorstel.

Ja
Toelichting

De curator is nog met de opvolgend advocaat van de bestuurder in gesprek
omtrent een mogelijk voorstel.

Toelichting

De curator is nog met de opvolgend advocaat van de bestuurder in gesprek
omtrent een mogelijk voorstel en inhoudelijk opgeworpen juridische
verweren. De curator zal pogen de komende verslagperiode deze discussie af
te roden en tot een mogelijke oplossing buiten rechte te komen met de
bestuurder/aandeelhouder van failliet.

11-06-2018
11
13-06-2019
13
12-12-2019
14
09-06-2020
15
08-12-2020
E§16
02-06-2021
17
02-12-2021
EEl8
02-06-2022
19



7.6 Paulianeus handelen

o 11-06-2018
Toelichting 11
Afwikkeling discussie met bestuurder.

A 13-06-2019
Toelichting 13
Mogelijk afronding discussie met bestuurder.

In onderzoek 08-12-2020
16

Toelichting

De curator heeft tot op heden nog geen inhoudelijke reactie van de bestuurder

en/of diens advocaat mogen ontvangen op het laatste schrjjven van de

curator. De curator zal aanmanen bij de nieuw aangestelde advocaat.

In onderzoek 02-06-2021
17

Toelichting

De curator is met de opvolgend advocaat van de bestuurder in gesprek

omtrent een mogelijk voorstel.

Ja 02-12-2021

18

Toelichting

De curator is nog met de opvolgend advocaat van de bestuurder in gesprek
omtrent een mogelijk voorstel. De curator zal pogen de komende
verslagperiode tot een regeling te komen met de DGA bij gebreke waarvan een
te entameren procedure onvermijdelijk lijkt.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Afwikkeling discussie met bestuurder.

Afronden posten bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana.

De curator hoopt de komende verslagperiode dit onderwerp te kunnen
afwikkelen met de bestuurder bij gebreke waarvan een beslissing moet
worden genomen over het in rechte instellen van een vordering.

De curator heeft tot op heden nog geen inhoudelijke reactie van de bestuurder
en/of diens advocaat mogen ontvangen op het laatste schrjjven van de
curator. De curator zal aanmanen bij de nieuw aangestelde advocaat.

De curator is met de opvolgend advocaat van de bestuurder in gesprek
omtrent een mogelijk voorstel.

De curator is nog met de opvolgend advocaat van de bestuurder in gesprek
omtrent een mogelijk voorstel buiten rechte.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Afwachten uitkomst verhaalonderzoek en afwikkeling discussie met
bestuurder.

De curator is voornemens na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris de bestuurder in rechte te betrekken. Vooruitlopend daarop zal de
curator de bestuurder de concept-dagvaarding toezenden in een poging in der
minne deze kwestie nog met de bestuurder te regelen.

Concept dagvaarding afronden en toezenden aan de (raadsman van)
bestuurder.

De curator hoopt de komende verslagperiode dit onderwerp te kunnen
afwikkelen met de bestuurder bij gebreke waarvan een beslissing moet
worden genomen over het in rechte instellen van een vordering.

Aansprakelijkstelling bestuurder.
De curator heeft tot op heden nog geen inhoudelijke reactie van de bestuurder

en/of diens advocaat mogen ontvangen op het laatste schrjjven van de
curator. De curator zal aanmanen bij de nieuw aangestelde advocaat.

Voortzetten onderhandelingen met advocaat van bestuurder/aandeelhouder.

De curator is nog met de opvolgend advocaat van de bestuurder in gesprek
omtrent een mogelijk voorstel.

De curator is nog met de opvolgend advocaat van de bestuurder in gesprek
omtrent een mogelijk voorstel buiten rechte.

11-06-2018
11
13-06-2019
E§13
12-12-2019
14
08-12-2020
E§16
02-06-2021
17
02-06-2022
19
11-06-2018
11
12-12-2018
12
13-06-2019
E§13
12-12-2019
14
09-06-2020
EElS
08-12-2020
E§16
02-06-2021
17
02-12-2021
EEl8
02-06-2022

19



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00
Toelichting

Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 22.595,00

€ 800,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

19

20

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 160.440,40

€ 381.281,39

11-06-2018
EEE

11-06-2018
Egll

02-12-2021
E 18

11-06-2018
EEll

02-12-2021
[ 18

11-06-2018
EEll

11-06-2018
EEll

02-06-2021
17

11-06-2018
EEll

02-06-2021
EEl7



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend vanwege onzekerheid over uitkomst afwikkeling discussie met

bestuurder.

De onderhandelingen met de bestuurder moeten nog worden afgewacht.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

11-06-2018
11

12-12-2018
12

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11

11-06-2018
11



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkelen opbrengst; 11-06-2018
Verhaal regresvordering. 11
Afwikkelen opbrengst; 12-12-2018
Verhaal regresvordering; en 12

Rechtmatigheid afwikkelen.

Beslissing nemen of de bestuurder in rechte wordt betrokken na afronding 13-06-2019
discussie met bestuurder. 13
De curator hoopt de komende verslagperiode het onderdeel rechtmatigheid te 12-12-2019
kunnen afwikkelen met de bestuurder bij gebreke waarvan een beslissing 14

moet worden genomen over het in rechte instellen van een vordering.

Mogelijke afwikkeling ingediende aanspraken tegen de (indirect) bestuurder 09-06-2020
van failliet. 15
Voortzetting rechtmatigheid, onderzoek en onderhandeling met de nieuw 08-12-2020
aangestelde advocaat van de bestuurder. 16
Voortzetting rechtmatigheid, onderzoek en onderhandeling met de nieuw 02-06-2021
aangestelde advocaat van de bestuurder. 17
Voortzetting rechtmatigheid, onderzoek en onderhandeling met de nieuw 02-12-2021
aangestelde advocaat van de bestuurder. 18
Besprekingen met opvolgend advocaat van de bestuurder omtrent een 02-06-2022
mogelijke oplossing buiten rechte. 19

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend. 11-06-2018
11

10.3 Indiening volgend verslag

I 2-12-2022 02-06-2022
19

10.4 Werkzaamheden overig

Schriftelijke communicatie met rechtbank en opstellen verslag. 12-12-2018

12



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


